PAGE

	Проект вносит
депутат Новгородской областной Думы
Е.В. Писарева

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __________  № _________
Великий Новгород
Об областном законе «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области»
Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору области
Митину С.Г. для обнародования.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель Новгородской
областной Думы                                                                              Е.В. Писарева
Завизировал:

Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                             Е.А. Давыдова
Согласовано:
Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                                   Ю.С. Маланин
Руководитель департамента
транспорта и связи

Новгородской области                                                                  А.Н. Потемкин

	Проект вносит
 депутат Новгородской областной Думы

Е.В. Писарева

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области»
Принят Новгородской областной Думой _________________  2014 года
Статья 1
Внести в статью 2 областного закона от 30.06.2012 № 87-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 06.07.2012) изменения, заменив в частях 1 и 3 слова «Администрацией области или уполномоченным ею» словами «Правительством Новгородской области или уполномоченным им».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области                                                                          С.Г. Митин
                    _________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области»
Настоящий проект областного закона разработан в целях уточнения в областном законе от 30.06.2012 № 87-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области» наименования высшего исполнительного органа государственной власти области.

В соответствии с Уставом Новгородской области и областным законом от 11.02.2013 № 210-ОЗ «О Правительстве Новгородской области» изменена структура, порядок формирования и наименование высшего исполнительного органа государственной власти области. Правопреемником  Администрации Новгородской области является Правительство Новгородской области.

Проектом областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области» предлагается заменить Администрацию области на Правительство Новгородской области с одновременным изменением личного местоимения, указывающего на Администрацию области.
Проект не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

       _______________________________________________
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области» не повлечет дополнительных расходов из областного бюджета.

____________________________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области» не потребует изменения, признания утратившими силу, приостановления, дополнения или принятия каких-либо иных нормативных правовых актов области.

______________________________________________________